autonomo di gestione dei ricambi e una seconda eventuale fase di ingegnerizzazione del dimostratore di sistema 
integrato di gestione dei ricambi. 

L’attività sopra indicata avrà la durata di 12 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto per la fase 1 
e 12 mesi per la opzionale fase 2 se attivata, per un corrispettivo pari ad € 112.759,04 
(centododicimilasettecentocinquantanove/04) IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario: 

28 

I diretti collaboratori docenti e tecnici saranno: prof. Gianluca Percoco, prof. Antonio Emmanuele Uva, 
ing. Angelo Paradiso ing. Gianni Stano, ing.

[...]

(A.T.S.) della quale fa parte il Politecnico di Bari, avente ad oggetto “una fornitura nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ricerca Militare (PNRM Scheda a.2023.064) del progetto DIANA-Digitales partes Ad 
Necessitatem Armatorum”, per l’importo  complessivo di € 112.759,04 
(centododicimilasettecentocinquantanove/04) IVA esclusa, per la durata di 12 mesi decorrenti dalla data di 
sottoscrizione del contratto per la fase 1 e 12 mesi per la opzionale fase 2 se attivata.  

b) È pervenuta n. 1 proposta presentata dal prof. Antonio Messeni Petruzzelli di approvazione di un contratto

[...]

00764750725, rappresentata da Michelangelo Del Vecchio, per lo svolgimento di una attività di ricerca dal titolo: 
“Studio del processo di Nitrurazione al Plasma con post ossidazione”. 

L’attività sopra indicata avrà la durata di 12 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto, per un 
corrispettivo pari ad € 120.000,00 (centoventimila/00), IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario: 

I diretti collaboratori docenti e tecnici saranno: proff. Luigi Tricarico, Gianfranco Palumbo, Donato 
Sorgente, Matteo Villa, Antonio Piccininni, Ing.

[...]

da stipulare con Società Unitrat s.r.l., con sede legale in viale G. Lindemann 8/A; P.I. 00764750725, per lo 
svolgimento di una attività di ricerca dal titolo: “Studio del processo di Nitrurazione al Plasma con post 
ossidazione” per l’importo complessivo di € 120.000,00 (centoventimila/00), IVA esclusa, per la durata di 12 
mesi dalla stipula del contratto. 

g) È pervenuta n. 1 proposta presentata dal prof. Antonio Emmanuele Uva di approvazione di un contratto di 
consulenza scientifica da stipulare con ATECH S.R.L., con sede legale in Bari (BA) - Corso Alcide De Gasperi

[...]

B99J24001420005, Responsabile Scientifico Prof. Michele Dassisti; 

- € 11.945,00 pari al 50% dell’importo complessivo sulle risorse finanziarie del Progetto “NoMaH” CUP: 
F27G22000180006, Responsabile Scientifico Prof. Marco Torresi. 

L’importo complessivo pari a € 23.890,01 (ventitremilaottocentonovanta/01) per n.12 (dodici) mesi grava sulla 
Voce Co.AN 04.43.08.03.01 del Bilancio unico di Ateneo – DMMM, Es. Fin. 2026-2027. La motivazione della 
proroga delle attività di ricerca oggetto dell’Assegno è la seguente: “La proroga si rende necessaria al fine di

[...]

Al termine della breve relazione, il Consiglio, verificate la conformità della richiesta alla normativa vigente, preso 
atto della positiva valutazione delle attività svolte dall’assegnista Dott. ssa Mariia Rashkovets, verificata la coerenza 
della spesa all’interno del piano finanziario del Progetto, nonché la disponibilità del budget complessivo di € 
23.890,01 (ventitremilaottocentonovanta/01) sulla voce CO.AN 04.43.08.03.01 (assegni di ricerca), approva la 
spesa complessiva per la proroga di n.12 (dodici) mesi, a valere sui Progetti “SCAN&SMART” Smart cities services 
enabled by edge computing based iov network” (F/340069/01-04/X59) a valere sulle agevolazioni previste dal